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Overvejelse, have disse delegerede udtalt 
dels, at de forhaandenværende Forhold 
paa Postgaarden med tilstødende Bygnin- 
ger ere af en saadan Natur, at det af 
Hensyn til Forretningernes forsvarlige Ud", 
førelse maa anses for paatrængende nød- 
vendigt, at der snarest muligt foretages en 
Forandring i den nu bestaaende Tilstand, 
og dels, at den eneste mulige Løsning af 
det foreliggende Spørgsmaal er den at 
flytte Telegrafvæsenets Afdelinger bort fra 
Postgaarden til andre Lokaler, saaledes at 
den derved ledigblevne Plads vil kunne 
anvendes til Udvidelse af Overpostmester- 
embedets Lokaler., 

Idet saavel Indenrigsministeriet som 
Ministeriet for offentlige Arbejder kunne 
slutte sig til disse Udtalelser, skal man til 
nærmere Begrundelse af Ønskeligheden af 
at skaffe nye Lokaler saavel for Hoved- 
telegraf- og Telefonstationen i København 
som for Telegrafdirektoratet bemærke: 

De Lokaler paa 1ste Sal i Postgaarden, 
som nu benyttes af Hovedtelegrafstationen, 
have i en Aarrække været de samme og 
ere ikke blot saa upraktisk indrettede, at 
Telegraf tjenestens Besørgelse lider væsent- 
lig derved, men med det stigende Antal 
Ekspeditioner og det som Følge deraf til- 
tagende Personale ere de ganske util- 
strækkelige. 

Endnu værre stille Forholdene sig dog 
for Statstelefoncentralstationen. Denne Sta- 
tion, der fra sin Oprettelse for noget over 
10 Aar siden er vokset til i Finansaaret 
1905-06 at besørge 284,250 inden- og 
udenlandske Telefonsamtaler foruden ca. 
25,000 Samtalerangeringer, har Lokaler i 
den gamle, private Ejendom Købmagergade 
Nr. 35, der for nogle Aar siden erhver- 
vedes af Staten. Fordelt i de forskellige 
Etager i denne gammeldags Bygnings 
smaa Værelser findes Samtalerummene for 
Publikum, Bestyrerkontor og selve Cen- 
tralens forskellige Afdelinger med deres 
store Personale. Lokalerne ere imidlertid 
nu' udnyttede i den Grad, at en yder- 
ligere Forøgelse af Centralbordenes Antal 
overhovedet ikke er mulig, skønt det er 
givet, at Trafikken med Nødvendighed .vil 
stille Krav deroni. Mest betænkeligt er 
det dog, at en eventuel Ildsvaade i denne 
brandfarlige Bygning kan medføre Øde- 

I læggelse af Centralen, paa hvilken der 
ikke vil kunne raades Bod paa kortere 
Tid end flere Maaneder. 

Telegraf direktoratet har for Tiden sine 
Lokaler i Ejendommen Kongens Nytorv 
Nr. 6. Disse Lokaler, for hvilke der 
svares en aar l ig  Leje af 8,500 Kr., ere 

imidlertid fuldt optagne af Telegrafdirek- 
tørens, Sekretariatets, Regn skab s af d elin- 
gens og Hovedkassererens Kontorer, saa- 
ledes at teknisk Afdeling allerede for 
nogle Aar siden har maattet overflyttes til 
nogle meget uheldige og utilstrækkelige 
Lokaler i Civiletatens Materialgaard ved 
Frederiksholms Kanal, medens den Inge- 
niør, der har Ledelsen af Arbejderne paa 
Øerne, har Kontorer i lejede Lokaler i en 
Ejendom paa; Hjørnet af Østergade og 
Købmagergade. Det er en Selvfølge, at 
en saadan Adskillelse af de forskellige 
Afdelinger er i høj Grad ubekvem og 
tidsspildende, da mundtlige Forhandlinger 
mellem Telegrafdirektøren og Afdelingerne 
og mellem disse indbyrdes næsten daglig 
maa finde Sted. 

Det vil formentlig af det anførte frem- 
gaa, at det vil være en meget stor Fordel 
for Telegraf- og Telefonvæsenet ,,',at faa 
samtlige de foran omhandlede Lokaler er- 
stattede med nye tidssvarende, der ere 
samlede paa et Sted; men hertil kommer 
yderligere, at det, naar tilstrækkelig store 
Lokaler haves, vil være muligt, hvis man 
efter nærmere Undersøgelse maatte finde 
det ønskeligt, at gennemføre en Reform, 
som i alt Fald vil betyde baade en sær- 
deles stor Besparelse og en Forbedring af 
en vigtig Del af rrelegrambesørgelsen, > - " 
nemlig Sammendragningen af hele den uden- 
rigske Telegrafkorrespondances Besørgelse 
i København i Stedet for, at den væsent- 
ligste Del af denne Korrespondance nu 
omekspederes i Fredericia. 

Under de af Regeringen paa Grund 
af det foran anførte anstillede Overvejelser 
og Undersøgelser om Tilvejebringelsen af 
nye Lokaler for Telegrafvæsenet i Køben- 
havn fremkom der fra Aktieselskabet 홢Gam- 
mel Mønt" Tilbud om til Staten at af- . 
hænde dets under Opførelse værende Ejen- 
dom Matr.-Nr. 381 i Stadens Købmager 
Kvarter paa Hjørnet af Regnegade, Gam- 
mel Mønt og Grønnegade. Dette Tilbud 
gaar, efter at der har været ført nærmere 
Forhandlinger om dets Enkeltheder, i Ho- 
vedtrækkene ud paa, at Ejendommen med 
den derpaa under Opførelse værende Byg- 
ning i fuldført Stand, fri for alle Behæf- 
telser, afhændes til Statskassen for en 
Købesum af 1,400,000 Kr., der 홢 med 
Fradrag af et Depositum paa 100,000 Kr. 홢 
betales kontant, naar Bygningen er fær- 
dig og overtages, antagelig den 1. Oktober 
1907. Fra samme Tidspunkt overtager 
nævnte Aktieselskab som Lejer de Lokaler 
i Bygningen, for hvilke Telegrafvæsenet 
ikke for Tiden har Brug, og betaler her- 


